ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐ Tủa Chùa, ngày         tháng        năm 2024

V/v đề nghị điều chỉnh, bổ sung

nguồn vốn sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2024

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên;

- Sở Tài chính tỉnh Điện Biên.

Ngày 26/7/2024, UBND huyện Tủa Chùa có Báo cáo số 331/BC-UBND về

việc rà soát điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn huyện Tủa Chùa; tiếp

theo ngày 29/7/2024, UBND huyện có Báo cáo số 336/BC-UBND về kết quả thực

hiện nguồn kinh phí sự nghiệp các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 và

nguồn vốn kéo dài năm trước chuyển sang. Để đảm bảo thống nhất số liệu điều

chỉnh nguồn kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2024, UBND huyện Tủa Chùa trân trọng đề nghị các Sở: Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh, Tài chính tỉnh Điện Biên xem xét, tổng hợp điều chỉnh

nguồn kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2024 theo Báo cáo số 336/BC-UBND ngày 29/7/2024, cụ thể như sau:

1. Đề xuất điều chỉnh giảm các dự án, tiểu dự án: Tổng kinh phí đề nghị

điều chỉnh giảm 14.071,8 triệu đồng, trong đó: Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát

triển mô hình giảm nghèo 1.254 triệu đồng; Tiểu dự án 1 thuộc Dự án 3: Hỗ trợ

phát triển sản xuất, cải thiện dinh dưỡng 265,9 triệu đồng; Dự án 4: Phát triển giáo

dục nghề nghiệp, việc làm bền vững: 8.651,9 triệu đồng; Dự án 5: Hỗ trợ nhà ở cho

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các huyện nghèo: 3.900 triệu đồng.

2. Đề xuất điều chỉnh tăng Dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh

tế - xã hội các huyện nghèo: 14.071,8 triệu đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

 UBND huyện Tủa Chùa kính đề nghị các Sở: Lao động - Thương binh và

Xã hội tỉnh, Tài chính tỉnh Điện Biên xem xét, giải quyết. Trân trọng!

Nơi nhận:
- Sở LĐTB&XH tỉnh Điện Biên;

- Sở Tài chính tỉnh Điện Biên;

- Lañh đaọ UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- Thành viên BCĐ các CTMTQG huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T01:08:03+0700
	HÀ NỘI
	Vừ A Hùng<Hungva.tuachua@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-02T08:19:29+0700

		2024-10-02T08:19:30+0700

		2024-10-02T08:28:02+0700